

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 15371/2024 (Convênio estadual)

Obra: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES

Local: RUAS ANTÔNIO PESTANA, LUANDA, SENEGAL, CASABLANCA E GUINÉ, PARQUE MONTE ALEGRE, TABOÃO DA SERRA-SP

Prazo de execução: **90 dias**

Tabela não desonerada:	Base:	BDI
CDHU	02/24	24,22%

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1. Recapeamento Rua Antônio Pestana							
1.1	CDHU	03.07.080	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	M2	5530,00	15,24	R\$ 84.277,20
1.4	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	5530,00	7,47	R\$ 41.309,10
1.2	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	221,20	1540,91	R\$ 340.849,29
SUB TOTAL							R\$ 466.435,59
1. Recapeamento Rua Casablanca							
1.1	CDHU	03.07.080	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	M2	3600,00	15,24	R\$ 54.864,00
1.4	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	3600,00	7,47	R\$ 26.892,00
1.2	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	144,00	1540,91	R\$ 221.891,04
SUB TOTAL							R\$ 303.647,04
1. Recapeamento Rua Guiné							
1.1	CDHU	03.07.080	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	M2	840,00	15,24	R\$ 12.801,60
1.4	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	840,00	7,47	R\$ 6.274,80
1.2	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	33,60	1540,91	R\$ 51.774,58
SUB TOTAL							R\$ 70.850,98
1. Recapeamento Rua Luanda							
1.1	CDHU	03.07.080	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	M2	880,00	15,24	R\$ 13.411,20
1.4	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	880,00	7,47	R\$ 6.573,60
1.2	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	35,20	1540,91	R\$ 54.240,03
SUB TOTAL							R\$ 74.224,83
1. Recapeamento Rua Senegal							
1.1	CDHU	03.07.080	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	M2	540,00	15,24	R\$ 8.229,60
1.4	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	540,00	7,47	R\$ 4.033,80
1.2	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	21,60	1540,91	R\$ 33.283,66
SUB TOTAL							R\$ 45.547,06
TOTAL S/BDI							R\$ 960.705,50
TOTAL C/BDI							R\$ 1.193.388,37

Levi Bulhões Alves do Nascimento
Engenheiro Civil
Secretaria de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos